
Strana 1 (celkem 3) 

 

Zápis z 16. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 4.5.2010 v Praze 

16.00-20.00 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Ivan Králík, Vlastimil Pabián, Vlastimil Stehlík, Michal Janeba 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Jiří Doubrava  
Hosté     Martin Maršálek, Vladimír Pavlík 
Omluveni  Iva Šimečková 



Strana 2 (celkem 3) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- Rozhodnutí STK s výkladem o možném účastníku kvalifikace 2.ligy mužů při sdruženém krajském 

přeboru – po upřesnění bude předloženo na příští jednání VV. 
- Komise reprezentace předloží zprávu o účasti na turnaji BIHORY TROPHY (Oradea, Rumunsko) 

reprezentace mužů 
 

1 Informace STK k sout ěžnímu ro čníku 2010  
• Průběh soutěží standardní.  
• Provedena kontrola areálů WA Extraligy mužů – Modřice, Čakovice, Žatec. Děčín, Čelákovice, Šacung, 

Břve. Zbývá areál Karlovy Vary-Doubí (15.5.2010 K.Kleník). STK připraví vyhodnocení a návrhy na opatření 
do příštího jednání VV. 

• VV ČNS eviduje přihlášku TJ Lokomotiva České Budějovice na pořadatelství MČR jednotlivců mužů 
28.10.2010 v Českých Budějovicích. VV ČNS souhlasí s přidělením pořadatelství tomuto klubu. 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
5:0 5 0 0 

 
• Zavedení elektronických soupisek a hráčských licencí proběhlo bez závažnějších problémů a určitě 

výrazně zvýší úroveň registrace a evidence klubů a hráčů. Výše poplatků za hráčské licence je v souladu 
s rozpočtem, mírný nárůst proti rozpočtu je u nových registrací oddílů/klubů v ČNS, když některé KNS 
přikročily k zavedení povinné registrace v soutěžích jimi řízených. Před jednorázovými soutěžemi žactva 
bude ještě probíhat registrace oddílů/klubů a hráčů pro vytvoření elektronických soupisek, jako nutnou 
podmínku účasti na MČR. Registrační průkazy mládeže do 15 let mohou vytvořit KNS i oddíly/kluby 
(např. jako členský oddílový průkaz). Jde pouze o jednoznačný průkaz totožnosti hráčů, kteří ještě nemají 
jiný průkaz totožnosti (OP apod.). Pro znemožnění manipulace je třeba mít takové průkazy zalaminované. 

• KNS byly sekretářem ČNS vyzvány k předložení rozpisu soutěží dospělých a mládeže, včetně rozlosování 
dlouhodobých soutěží. Plzeňský KNS má ve svém rozpisu dlouhodobou soutěž dorostu o 3 účastnících 
(AC Zruč-Senec „A“ a „B“, NK Janovice). VV ČNS konstatuje, že jde o rozpor se Soutěžním řádem čl. 
1.4. odst. a) - minimální počet 4 družstev pro dlouhodobou soutěž. Pokud nebude soutěž doplněna o 
dalšího účastníka, nelze tuto soutěž považovat za regulérní a ve vztahu k podmínce mládeže SŘ čl. 3.1.5 
odst. f) je ohrožena další účast v 1.lize mužů družstva NK Janovice.  

 

2 FIFTA & EFTA 
• Prezident ČNS K.Kleník informoval VV ČNS o účasti na zakládacím kongresu EFTA (Evropská 

footballtennisová asociace) v Marseille. Zakládajícími členy EFTA jsou Česká republika, Slovensko, 
Švýcarsko, Francie, Katalánsko, Baskitsko, Rumunsko. Do prvního Executive Board EFTA byli zvoleni : 
The composition of the first EFTA Executive Board is:  

  President: Kamil Kleník (Czech Republic)  
Vice-President: Jean-Philippe Berger (Switzerland)  
Administrative Secretary: Alberto Pastor (Catalonia) 
Treasurer: Abdelkrim Abour (France)  
Member: Zuzana Viňanská (Slovakia)  
Member: Juan José Bernal (Basque Country) 
Member: Gheorghe Gradinaru (Romania)  

• Účast na Kongresu FIFTA (K.Kleník, Vl.Mašát) 8.-9.5.2010, zatím nejsou zprávy o řešení registrace 
FIFTA, právoplatnosti Kongresu a dalším působení FIFTA při založení EFTA. Prezident ČNS bude 
informovat VV ČNS po návratu z dějiště Kongresu. 

• Pro příští Valnou hromadu ČNS (pravděpodobně spojené s Konferencí ČNS v březnu 2011) je třeba 
připravit legislativní kroky k uznání EFTA a členství ČNS v této asociaci. 



Strana 3 (celkem 3) 

3 Výstupy z jednání KTR 
• Projednán zápis z jednání KTR ze dne 19.4.2010 
• VV ČNS vyzývá KTR k realizaci změn navržené Směrnice metodiky vzdělávání trenérů a rozhodčích a 

předložení návrhu Směrnice do konce června t.r. 
• VV ČNS doporučuje Komisi tuzemského rozvoje zabývat se problematikou veteránských soutěží (soutěže) 

a hledat případné obsazení pro novou komisi (např. L.Gaiger, B.Raušer), případně navrhnout statut, plán 
činnosti a rozpočet. 

• VV ČNS vzal na vědomí předběžné výsledky řešení stavu rozhodčích. Odezva na výzvy KTR je 
minimální, závěry nelze zatím vyhodnotit. VV ČNS žádá KTR k předložení návrhů řešení do konce září 
t.r. 

• KTR informovala o realizaci nového vydání metodické publikace (Vydavatel GRADA) – práce na 
úpravách pokračují. 

• M.Maršálek vysvětlil VV ČNS problematiku výroby metodického DVD (termín 31.3.2010) a potvrdil 
nový závazný termín dokončení 30.6.2010 

• KTR předložila úmysl komerčního řešení financování Poháru ČNS ZŠ a účasti v AŠSK, do 31.5.2010 
předloží konkrétní opatření  

• KTR zhodnotila účast na seminářích rozhodčích 

4 Různé 
• Předložena Přihláška pořadatel partnerského kempu – Vladimír Svoboda, Liberecká bouda. Sekretář ČNS 

vyzve pořadatele k doplnění scházejících údajů – jména a licence trenérů, předpoklad účasti klubů. 
• Sekretář ČNS předložil pozvánku na České akademické hry 2010, které se konají v Praze 6.-12.6.2010, 

nohejbalová část v areálu ČEZ Suchdol 8.-9.6.2010. VV ČNS pověřuje V.Pabiána k jednání s Asociací 
univerzitního sportu – projednání účasti ČNS na ČAH vzhledem k plnění smluvních podmínek partnera 
WITTE, další spolupráci při prosazování nohejbalu do vysokoškolského sportu a spolupráci s nohejbalovou 
komisí AVŠ. S ředitelem nohejbalové části p. Zimanem byla předběžně domluvena spolupráce – 
prezentace WITTE dle partnerské smlouvy, materiální vybavení (2 sítě, 3 míče), zajištění a úhrada 
rozhodčích (3 rozhodčí po 2 dny) a ceny pro nejlepší hráče obou soutěží (boty BOTAS). 

• Komise mládeže předloží na příští jednání definitivní řešení MČR družstev žáků – termíny a místa 
kvalifikací a návrhy smluv na partnerské kempy. 

• Návrhy úprav webu ČNS v části registrací oddílů/klubů a hráčů, včetně tisku elektronické soupisky – 
sekretář bude návrhy evidovat a souhrnně je předloží k realizaci v 2.pololetí 2010.  

• Příprava mezinárodního kempu mládeže – Chabařovice 26.-31.7.2010. Přihlášeno celkem 31 účastníků 
z ČR, 18 účastníků ze zahraničí (Švýcarsko, Maďarsko, Slovensko) a 10 členů doprovodu – trenéři, lektoři, 
repre mužů. V.Pabián připraví pro VV ČNS rámcový rozpočet, K.Kleník a Vl.Mašát připraví program, náplň 
trenérského semináře a konkrétní úkoly přípravy. 

•   

5 Další jednání VV 
- Navržený termín:  červen 2010 
- Navržené místo:   bude upřesněno 


